04/04/2022 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2974FC3/03AGdBq25UmZeLshxnexb8VGuMS7UKZyNHqCC5DgUnlvv4eb02J0KLZJj49QR… 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 097/2021.

Nomeia membros do Núcleo de Cidadania dos
Adolescentes, nomeia Comissão Administrativa,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO – RN,
no uso das suas atribuições legais estabelecidas no inciso VI do
art. 57 da Lei Orgânica do Município e demais fundamentos;

Considerando a crucial participação de adolescentes para
alcançar os objetivos do Selo UNICEF edição 2021-2024;

Considerando que a participação e envolvimento dos
adolescentes no debate sobre políticas públicas os ajuda a
fazerem valer seus direitos, bem como os encoraja à
mobilização e empenho para a transformação de suas
realidades;

Considerando que o UNICEF recomenda a implantação do
Núcleo de Cidadania dos Adolescentes (NUCA), para que
adolescentes possam refletir e discutir sobre a diversidade e as
desigualdades do Município, no tocante a gênero, raça e etnia,
deficiências, vida urbana e rural;

Considerando que o NUCA reafirma o papel fundamental dos
adultos de orientar, incentivar e proteger meninas e meninos,
ajudando a criar relações de diálogo, respeito e confiança entre
gerações;

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Municipal do Núcleo de
Cidadania dos Adolescentes de Ouro Branco, composta dos
seguintes integrantes:

I – Letícia Káren de Azevedo Costa - Presidente do NUCA
OB;

II – Pedro Henrique Medeiros Dutra - Vice-Presidente do
NUCA OB;

III – Erica Rafaelle Lucena de Azevedo - Secretária do NUCA
OB;

IV – Andressa Shélida Araújo de Azevedo - Membro da
Comissão de Meninas;

V – Pâmela Lorraine Santos de Medeiros - Membro da
Comissão de Meninas;

VI – Júlia de Lucena Araújo - Membro da Comissão de
Meninas;

VII – Rayla Nathalie de Figueiredo Medeiros Silva - Membro
da Comissão de Meninas;

VIII – Anabely Beatriz dos Santos Araújo - Membro da
Comissão de Meninas;

IX – Geovânia Maria das Graças - Membro da Comissão de
Meninas;

X – Ana Mafra Nóbrega de Lucena - Membro da Comissão de
Meninas;

04/04/2022 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2974FC3/03AGdBq25UmZeLshxnexb8VGuMS7UKZyNHqCC5DgUnlvv4eb02J0KLZJj49QR… 2/3

XI – Pérola Elisa Fernandes Nóbrega - Membro da Comissão
de Meninas;

XII – Mariana Joana da Cruz Lucena Neta - Membro da
Comissão de Meninas;

XIII – Thauany Rebeca Diniz de Assis - Membro da Comissão
de Meninas;

XIV – Raissa Raquel da Silva Costa - Membro da Comissão de
Meninas;

XV – Mariane Eliane Assis dos Santos - Membro da Comissão
de Meninas;

XVI – Jenifer Gabriele de Medeiros Araújo - Membro da
Comissão de Meninas;

XVII – Thalita Yasmim Soares dos Santos - Membro da
Comissão de Meninas;

XVIII – Maria Fernanda Lucena de Freitas Medeiros -
Membro da Comissão de Meninas;

XIX – Kaio Emmanuel de Souza Medeiros Silva - Membro da
Comissão de Meninos;

XX – José Gustavo Lucena de Freitas Medeiros - Membro da
Comissão de Meninos;

XXI – Deiverson Rubens de Medeiros Lima - Membro da
Comissão de Meninos;

XXII – Cleiton Manoel Costa Lucena da Silva - Membro da
Comissão de Meninos;

XXIII – Luis Filipe do Mato Sales - Membro da Comissão de
Meninos;

XXIV – João Lucas Gomes de Souza - Membro da Comissão
de Meninos;

XXV – Théo Victor Gonçalves de Oliveira Campêlo - Membro
da Comissão de Meninos;

XXVI – Davi Estevão Lucena da Silva - Membro da Comissão
de Meninos;

XXVII – Vitório Emidio da Costa Moura - Membro da
Comissão de Meninos;

XXVIII – Thomas Reyel da Silva Morais - Membro da
Comissão de Meninos;

XXIX – Gutemberg Leandro da Silva Santos - Membro da
Comissão de Meninos;

XXX – Kleber Inácio Martins da Nóbrega - Membro da
Comissão de Meninos;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco – RN, 07 de outubro de 2021, 116º da Fundação e
67º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:A2974FC3

04/04/2022 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2974FC3/03AGdBq25UmZeLshxnexb8VGuMS7UKZyNHqCC5DgUnlvv4eb02J0KLZJj49QR… 3/3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/10/2021. Edição 2627
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/